
PŘEHLÍDKA KOUPELNOVÉHO DESIGNU, 

ZAŘÍZENÍ, VYBAVENÍ A PŘÍSLUŠENSTVÍ 
22.—25. 3. 2018



HALA 6 
6A12

DESIGN

V KOUPELNĚDESIGN

V KOUPELNĚ

Přehlídka DESIGN V KOUPELNĚ vás provede současnými trendy 

a představí novinky význačných výrobců z tohoto oboru.

Generálním partnerem je společnost ProCeram, 

která je dodavatelem obkladů, dlažeb a sanity a celý koncept 

této výstavy zastřešuje. S jednotlivými výrobci a dodavateli 

vybavení do koupelen připravili na ploše 1160 m2 

tuto jedinečnou akci.

 

Načerpejte inspiraci pro vaši koupelnu na nové přehlídce 
DESIGN V KOUPELNĚ.



HALA 6 
6A12

DESIGN

V KOUPELNĚ

... S POCITEM
KRÁSY A ČISTOTY

Tomáš Kotrč, MBA

generální ředitel ABF, a.s.

TELEVIZE PLNÁ INSPIRACE

WWW.TVBYDLENI.CZ

Po úspěšné premiéře výstavy Světlo v�architektuře přicházíme v�roce 2018 se zcela 
novou výstavou DESIGN V�KOUPELNĚ. 

Už dávno totiž neplatí, že by koupelna měla splňovat pouze hygienické a�funkční nároky. 
Do popředí se derou estetické požadavky, které dokáží z�tohoto nejfrekventovanějšího 
místa v�bytě vytvořit harmonický prostor. 

Ne náhodou bude tato jediná specializovaná výstava v�České republice součástí přehlíd-
ky výběrového designu DESIGN SHAKER. Chceme návštěvníkům našich veletrhů ukázat, 
že koupelna není jen o�vaně a�umyvadle. Je to i�hra s�materiály, osvětlením, nábytkem, 
s�různými přístupy a�technologiemi. Novinky a�trendy v�koupelnovém designu představí 
špičkové tuzemské i�světové značky v�čele se společností ProCeram. 

Všem návštěvníkům, kteří plánují rekonstrukci koupelny, přeji, aby se stala místem 
odpočinku a�relaxace, bez kterých bychom v�dnešní uspěchané době nemohli existovat. 
Jsem rád, že i�my můžeme být v�tomto ohledu nápomocni.



4−5

HALA 6 
6A12

Vývoj architektury vnímám ve dvou rovinách – designový a�technologický. Koupelna 
a�povrchy, jako jsou například keramické obklady a�dlažby, jsou poměrně viditelnou sou-
částí architektury a�z�tohoto důvodu se jich významně dotýkají designové trendy. Design 
a�technologie jsou zde výrazně provázané. Příkladem může být mramor Bianco Carrara, 
který se v�architektuře používá již tisíce let a�mnoho výrobců keramických dlažeb se 
jej snažilo napodobit. Ještě před 10 lety byly „napodobeniny“ velmi umělé a�formát 
dosahoval maximální velikosti 40x60 cm. Dnes díky novým technologiím digitálního tisku 
jsou slinuté dlažby věrné své přírodní předloze, avšak s�lepšími technickými parametry. 
K�dispozici jsou formáty až do rozměru 320x160 cm. Právě na tomto příkladu je nejlépe 
vidět, jaký má vliv vývoj technologií na design. 

U�sanitární keramiky bychom mohli hledat paralelu při zavedení technologií tlakových 
forem a�nového typu keramické hmoty. Ve vodovodních bateriích se objevují nano-
technologie, které umožňují na baterii nanést nanovrstvu ušlechtilých kovů a�získání 
rozšíření barevné škály a�vysokou odolnost proti opotřebení. Technologie PVD - Physical 
Vapour Deposition přináší nejen nové designy a�užitné vlastnosti, ale je i�šetrná k�ži-
votnímu prostředí. Takhle bychom mohli pokračovat ve všech oborech dotýkajících se 
koupelen. �

V�každém oboru jsou lídři, kteří uvádějí na trh nové technologie a�nové designy. Násled-
ně se však zákazník může setkat s�mnoha kopiemi dováženými z�nízkonákladových zemí, 
které se na trhu prodávají pod privátními značkami nebo značkami fiktivních „výrobců“. 
Ve většině případů se jedná o�zdařilé designové kopie, ale technologie „pokulhává“. Roz-
díl v�kvalitě najdete především ve vodovodních bateriích, sprchových koutech, sanitární 
keramice atd. Ve většině případů je tento rozdíl neviditelný. Rozdíl kvality glazury na WC 
poznáte až po 5letém používání. U�vícevrstvé glazury stříkané automatickým robotem 
vám ani tvrdá voda na glazuře neulpí. U�levného výrobku z�Turecka, Indie nebo Číny 
Vám voda vykreslí na glazuře nevyčistitelné fleky. 

Výstava DESIGN V�KOUPELNĚ by vás měla provést současnými trendy a�představit 
novinky význačných výrobců z�tohoto oboru.

Pavel Basl 

člen představenstva ProCeram

DESIGN

V KOUPELNĚ

Jsem ráda, že z�pozice kurátorky přehlídky DESIGN SHAKER jsem se mohla podílet na 
výběru vystavovatelů a expozic. Myslím si, že letošní ročník opravdu představí to nejlepší 
z�aktuálních interiérových trendů, a to díky vybraným designérům, studiím i značkám. 
Navazující přehlídka DESIGN V�KOUPELNĚ je právě skvěle doplňuje. Můžeme se těšit, že 
se zde představí přední zahraniční i čeští producenti keramiky a koupelnového vybave-
ní.   

Z�pohledu architekta je nezbytné sledovat aktuální trendy a tato přehlídka je ideální pří-
ležitostí. Při navrhování interiérů se snažím vždy skloubit praktičnost i vzhled, pokaždé 
ovšem závisí na konkrétních požadavcích a potřebách klientů. Společným jmenovatelem 
je však kvalita. Ta nesmí být nikdy na druhém místě, protože koupelny jsou často namá-
hané. Osobně preferuji právě značky a výrobce, jejichž produkty jsou na vysoké úrovni 
kvality i designu. 

Jsem moc zvědavá na reakce a zpětnou vazbu od návštěvníků, protože další ročník 
přehlídky DESIGN V�KOUPELNĚ bude až za dva roky, tak doufám, že si jej letos všichni 
náležitě užijeme.

HALA 6 
6A12

Ing. arch. Hana Medková

kurátorka výstavy

DESIGN

V KOUPELNĚ



6−7

DESIGN

V KOUPELNĚ

HALA 6

... KDE
TO VŠECHNO NAJDETE



Vystavovatelé a�čísla stánků 

6K3 Alca plast, s.r.o. .........................................................................................................  10 | 11
6K6 Axor | Hansgrohe CS s.r.o.  .................................................................................... 12 | 13
6K5 Emco Bad GmbH & Co. KG ..................................................................................... 14 | 15
6K6 Hansgrohe CS s.r.o. .................................................................................................. 16 | 17
6K1 Hüppe s.r.o. ................................................................................................................ 18 | 19
6K2 Ideal Standard s.r.o. ................................................................................................. 20 | 21
6K8 KALDEWEI CS, s.r.o. .................................................................................................. 22 | 23
6K11 ProCeram a.s. ............................................................................................................. 24 | 25
6K10 LASSELSBERGER, s.r.o. ............................................................................................. 26  |27
6K9 RIHO CZ, a.s. ............................................................................................................... 28 | 29
6K4 TV Bydleni, s.r.o. ........................................................................................................ 30 | 31
6K7 Zehnder Group Czech Republic s.r.o.  ................................................................. 32 | 33

8−9

DESIGN

V KOUPELNĚ

HALA 6

... KOHO NAJDETE



HALA 6 
6K3

10−11

ČESKÝ VÝROBCE SANITÁRNÍ TECHNIKY
 
Společnost Alcaplast nabízí široký sortiment výrobků z�oblasti 
sanitární techniky, zejména nerezové sprchové žlaby 
a�předstěnové instalační systémy. Klade důraz na kvalitu, 
inovace a�design, díky čemuž se po 20 letech na trhu stala 
lídrem v�oboru sanitární techniky ve střední a�východní Evropě.

Alca plast, s.r.o.
Bratislavská 2846
690 02 Břeclav

T: +420 519 821 011 | F: +420 519 821 085
alcaplast@alcaplast.cz | www.alcaplast.cz



HALA 6 
6K6

12−13

Firma Hansgrohe CS s.r.o. působí na českém a�slovenském trhu více než 20 let a�zastřešuje prodej dvou německých 
značek: AXOR a�Hansgrohe.
V�aktuálním hodnocení nejlepších světových firem v�oblasti designu pořádaném organizací International Forum 
Design (iF) zaujímá firma Hansgrohe SE díky svým dvěma značkám AXOR a�Hansgrohe celosvětově 6. místo ze všech 
cca 2 000 evidovaných firem.
Značka AXOR vyvíjí a�vyrábí baterie, sprchy a�doplňky pro luxusní koupelny a�kuchyně dovedené k�dokonalosti. 
Ve spolupráci s�celosvětově uznávanými designéry, mimo jiné Philippem Starckem, Antoniem Citterio, Jean-Marie 
Massaudem a�Patricií Urquiolou, už více než 20 let vznikají designové objekty udávající směr budoucího vývoje. 

Hansgrohe CS s.r.o.
Dornych 47
617 00  Brno

T: +420 511 120 550
info@hansgrohe.cz | www.axor-design.com



HALA 6 
6K5

14−15

Německá společnost založena v�roce 1952. Výrobce kvalitních a�luxusních zařizovacích předmětů do koupelen 
v�prémiovém segmentu. Zaručena vysoká kompetence v�oblasti koupelnových doplňků, kosmetických zrcátek, 
zrcadel a�zrcadlových skříněk s�LED osvětlením, zápustných modulů a�umyvadlových skříněk. 
Důraz je kladen na stoprocentní funkčnost a�exkluzivní design.

Emco Bad GmbH & Co. KG
Hessenweg 53
Lingen (Ems)
D - 49 811

bad@emco.de | www.emco.de

Zastoupení pro ČR:
Mgr. Václav Vácha - EMCO | T: +420 602 298 706 | erwinmu@volny.cz



HALA 6 
6K6

16−17

Firma Hansgrohe CS s.r.o. působí na českém a�slovenském trhu více než 20 let a�zastřešuje prodej dvou německých 
značek: AXOR a�Hansgrohe.
V�aktuálním hodnocení nejlepších světových firem v�oblasti designu pořádaném organizací International Forum De-
sign (iF) zaujímá firma Hansgrohe SE díky svým dvěma značkám AXOR a�Hansgrohe  celosvětově 6. místo ze všech 
cca 2 000 evidovaných firem.
Hansgrohe je prémiovou značkou sprchových, koupelnových a�kuchyňských baterií včetně unikátního sprchového 
programu, který přináší nadčasová řešení, která v�sobě spojují vynikající design, dlouhodobou kvalitu a�inteligentní 
funkce pro maximální komfort ovládání. 

Hansgrohe CS s.r.o.
Dornych 47
617 00  Brno

T: +420 511 120 550
info@hansgrohe.cz | www.hansgrohe.cz



HALA 6 
6K1

18−19

Společnost HÜPPE představuje německou kvalitu a�více než 
40letou zkušenost s�výrobou. Byla vůbec první firmou, která 
začala prodávat sprchové kouty na evropském trhu. HÜPPE není 
jen firmou, která sprchové kouty vyrábí, ale také je vyvíjí. Zakládá 
si na své mnohaleté tradici a�jakostní výrobě bez kompromisů. 

HÜPPE s.r.o.  
Pražská 1579 
274 01  Slaný

T: +420 312 526 193
hueppe.cz@hueppe.com

www.facebook.com/hueppe.showerandsoul | www.hueppe.com



HALA 6 
6K2

20−21

Již přes 100 let stojí Ideal Standard v čele výrobců sanitární keramiky a dodává kompletní řešení 
koupelen nejvyšší kvality. Ideal Standard International se sídlem v Bruselu je společností 
s vedoucím postavením na trhu zařizovacími předměty pro rezidenční, komerční i institucionální 
projekty. V České republice a na Slovensku nabízí značku Ideal Standard a Jado.
Na veletrhu představí nejvýznamnější novinku ve své kategorii. Jedná se o novou, nejúčinnější
a nejtišší splachovací technologii AquaBlade.

Ideal Standard s.r.o.
Zemská 623
415 74 Teplice

T: +420 770 113 071                                                                                                                                           
djandurova@idealstandard.cz | www.idealstandard.cz



HALA 6 
6K8

22−23

Kaldewei je německý výrobce a�celosvětový partner pro realizaci koupelen ze znamenitého 
materiálu – smaltované oceli. Ve svém portfoliu má více než 600 sprchových vaniček, umyvadel 
a�koupacích van. Výrobky Kaldewei se díky svým zřejmým materiálovým přednostem v�koupelně 
osvědčují již celá desetiletí. Podnik, založen v�roce 1918, byl oceněn jako „značka století“. 

KALDEWEI CS, s.r.o.
Na Pankráci 322/26
140 00  Praha 4

T: +420 226 218 590
info_cz@kaldewei.com | www.kaldewei.cz



HALA 6 
6K11

24−25

ProCeram a.s. je předním dodavatelem keramických obkladů, dlažeb a sanitární techniky a jedničkou na pražském 
developerském trhu. Na svých showroomech nabízí kvalitní servis, vysokou odbornost, technické a designové poradenství.
Koupelnové studio s více než 2500 m2 můžete navštívit v New Living Center – největším obchodním domě pro bydlení 
v České republice. Více než 7000 m2, 22 showroomů a 81 designových značek pod jednou střechou.

ProCeram a.s. 
Šafránkova 1238/1
155 00  Praha 5

T: +420 373 034 050
info@proceram.cz

www.proceram.cz |www.newlivingcenter.cz

V NEW LIVING CENTER  NALEZNETE: OBKLADY | DLAŽBY | VYBAVENÍ KOUPELEN | KUCHYNĚ | NÁBYTEK A�INTERIÉRY |
SEDACÍ SOUPRAVY|PODLAHOVÉ KRYTINY | DVEŘE | KRBY |PERGOLY | TAPETY |DEKORACE |



HALA 6 
6K10

26−27

Společnost LASSELSBERGER, s.r.o. je jediným výrobcem keramických obkládaček a�dlaždic v�ČR 
a�zároveň se řadí k�největším evropským výrobcům obkladových materiálů. Firma zachovává 
a�rozvíjí tradici české značky RAKO, která slaví v�roce 2018 již 135. výročí. Díky segmentaci značek 
RAKO HOME, RAKO OBJECT, RAKO SYSTEM pokrývá společnost téměř všechny potřeby zákazníků 
v�oblasti výroby keramických obkladů a�jejich následné aplikace. RAKO nabízí komplexní řešení.

LASSELSBERGER, s.r.o. 
Adelova 2549/1 
320 00  Plzeň - Jižní Předměstí 

T: +420 378 021 111 | Infolinka: 800 303 333
info@rako.cz 

www.rako.cz



HALA 6 
6K9

28−29

Díky výraznému designu a�inovativním výrobkům je společnost RIHO více než tři 
desetiletí úspěšnou značkou.
Kvalita značky RIHO je patrná v�každém detailu výrobku: v�náročném designu, 
v�dokonalém zpracování, na budoucnost orientovaných technologiích, ve vyso-
kém komfortu a�vysoké spolehlivosti. 

RIHO CZ, a.s.
Suchý 37
680 01  Boskovice

T: +420 516 468 222 | M: +420 725 015 072
info@riho.cz

www.riho.cz



HALA 6 
6K4

30−31

TV Bydlení s.r.o.

Jsme televize plná inspirace, rad pro bydlení a stáváme se významným 
médiem v této oblasti. Vyrábíme nejen reportáže, ale i celé magazíny 
o průběhu stavění domů nebo jejich rekonstrukcí.
Již druhým rokem jsme mediálním partnerem největšího veletrhu interiérů 
FOR INTERIOR, ze kterého vám i letos přineseme na www.TVbydleni.cz 
mnoho reportáží.

Natáčecí studio: 
New Living Center
Šafránkova 1238/1
155 00 Praha - Stodůlky

info@tvbydleni.cz
www.tvbydleni.cz



HALA 6 
6K7

32−33

Společnost Zehnder Group Czech Republic s.r.o. je dceřinou společností švýcarského koncernu Zehnder Group 
AG, který s�více než 20 výrobními závody a�3200 zaměstnanci patří k�technologické a�designové jedničce v�oboru 
designových koupelnových a�bytových radiátorů a�k�přednímu dodavateli komfortních systémů větrání s�rekuperací 
tepla a�stropních sálavých panelů pro vytápění a�chlazení. Od roku 2009 aktivně působí v�ČR a�SR, školicí centra 
a�showroomy jsou k�dispozici pro širokou veřejnost v�Sezimově Ústí u�Tábora a�v�Zehnder & Husky Akademii ve 
Vestci u�Prahy.

Zehnder Group Czech Republic s.r.o. | Pionýrů 641 | 391 02  Sezimovo Ústí II 
T: +420 383 136 222 | M: +420 731 414 443 
info@zehnder.cz | www.zehnder.cz

Zehnder & Husky Akademie | Vídeňská 573 | 252 42  Vestec u�Prahy



Přednáška Paoly Tanini dne 23. 3. 2018 na přehlídce DESIGN 
V KOUPELNĚ v rámci Dne v italském stylu. 

Paola Tanini je jedna z�nejvýznamnějších italských produkto-
vých designérek současnosti.
Pod jejím vedením vznikají jedinečné kousky koupelnového vybavení, 
které představují klasiku, eleganci a�tradici. Nejen v� Itálii značka De-
von&Devon představuje luxus a�kvalitu.
Značka Devon&Devon se zrodila v�roce�1989�ve�Florencii�díky podni-
katelské myšlence�Gianniho�a�Paoly Tanini. Pár architektů řídí firmu 
od samého začátku. Gianni jako�generální ředitel�a�Paola jako�umě-
lecká ředitelka�sdílejí manažerskou a�kreativní vizi:�Vytvořit kompletní 
a�harmonickou koupelnu inspirovanou atmosférou evropské tradice 
a�velmi rafinovaným americkým designem první poloviny dvacátého 
století. Společnými silami dosáhli růstu a�mezinárodního uznání znač-
ky. Dnes Devon&Devon exportuje do více�než 80 zemí�díky síti kvali-
fikovaných obchodníků a�značkových obchodů umístěných v�několika 
nejvýznamnějších hlavních městech světa.
Každý den vdechují život výtvorům Devon&Devon řemeslní odbor-
níci z�malých�výrobních firem rozprostřených v�nejlepších oblastech 

Itálie a�Evropy. Jejich�zkušenosti� jsou trpělivě předávány z�generace 
na generaci. Výsledkem je�výrobní filozofie�s�absolutním�důrazem na 
detail�a�kvalitu.

Devon&Devon: 
JEDNODUCHÝ ŠARM, SOFISTIKOVANOST A�NADČASOVOST
V� přísných� geometrických tvarech� a� jednoduchých formách� kolek-
cí Devon&Devon není těžké vidět�Florencii� jako výraz�krásy�a�stale-
té�tradice dobrého vkusu. Pouto firmy s�tímto toskánským městem je 
silné a�hluboké. Florencie dává myšlenkám Gianniho a�Paoly formu. 
Je to zde, kde se inspirace, nákresy, poznámky z�cest a�každodenní 
život promítají do jedinečných�výtvorů určených�k�vybavení těch�nej-
krásnějších domů.
Devon&Devon reinterpretuje původní tradiční vzhled minulých časů 
přetvářením� ve vlastním, jedinečném a� nezaměnitelném stylu. Vý-
sledkem je�elegantní eklektika, jež je směsicí Art Deco, zlatého věku, 
viktoriánského období a� florentské renesance, ale také jazzové éry 
a�úžasné hollywoodské atmosféry.
Showroom Devon&Devon naleznete v Křemencově ulici číslo 6 v Pra-
ze.

34−35

DESIGN

V KOUPELNĚ

HALA 6



Architekt Lukáš Janout více než 7 let vdechuje život zajímavým projektům, u�kte-
rých se zaměřuje především na estetiku a�praktičnost. Vždy jsou pro něj důležité 
potřeby budoucích uživatelů staveb a�jde mu především o�to, aby se v�nich dobře 
žilo. Zeptali jsme se tedy na zásadní téma, které doprovází každou stavbu, a�tím 
jsou koupelny, které používáme každý den.

  

Koupelna, jak vnímáte tento prostor v�návaznosti na používání i�design? 
Koupelna již není jen místností každodenní očisty. Stala se místem relaxace, odpočinku 
a�klidu. S�touto proměnou souvisí i�požadavky na její rozměry, vybavení a�celkový vzhled. 
Už dávno to není tmavá, malá místnost s�vanou, jedním umyvadlem, toaletou a� fádním 
obkladem do výšky zárubní. Této proměně odpovídá nepřeberné množství obkladů, sanity 
a�doplňků, které se nachází na trhu.
Jsou zásady, kterých se při navrhování řídíte?
Naprosto zásadní je pro mě vždy klient, jeho přání, požadavky a�v�neposlední řadě i�jeho 
finanční možnosti/představy.
U�konkrétní koupelny vždy řeším správné funkční rozvržení prostoru a�až poté konkrétní 
výběr materiálů a�výrobků. Zde jsem zastánce tvarové a�vizuální střídmosti. Samozřejmě 
dbám i�na to, aby koupelna byla přirozenou součástí celku jako je dům nebo byt, ve kterém 
se nachází.
Bez čeho si koupelnu neumíte představit? A�co je pro Vás nejdůležitější?
Koupelna by měla mít styl a�atmosféru tak, aby v� klientovi probouzela pozitivní energii. 
Současně se nesmí při jejím navrhování a�vybírání konkrétního vybavení zapomenout na 
ergonomii. Ne všechny designové prvky jsou v�každodenním životě extra praktické. Důleži-
tý je pro mě harmonický, funkční celek a�samozřejmě spokojený klient. 
Řídíte se aktuálními trendy v�koupelnovém designu? 
Stejně jako v� architektuře, tak i� při návrhu koupelen hledám raději nadčasová řešení. 
Neznamená to, že se bráním aktuálním trendům, ale s�klienty jsme vždy při konkrétních 
výběrech opatrní. Přeci jenom dům a�ani jeho součásti nejsou módním doplňkem, který 
můžete/chcete rok co rok obměňovat. 
Obklady dnes tíhnou především ke klasickým přírodním strukturám a� tónům.
Jaké do svých projektů používáte/navrhujete Vy?
Nejenom mojí oblibě se v�poslední době těší velkoformátové obklady, které dosahují roz-
měrů až 1,5 x 3 m. Co se struktur týče, tak rád používám obklady s�betonovými, kamennými 
nebo kovovými imitacemi povrchu.
Pokud již volím výraznější obklad, tak pouze na jedné stěně, kterou tak nechám v�rámci 
celku vyniknout. Konkrétní volba je vždy o�konkrétním projektu a�investorovi.
Vybavení, jaké zvolit?
Jako u�všeho, tak i�tady, je potřeba vždy vhodně vyvážit poměr kvalita/cena. Není nic horší-
ho, než designová „noname“ baterie, která po měsíci začne kapat. Proto doporučuji u�veš-
kerého vybavení koupelny vybírat ze sortimentu zavedených výrobců.
Mimo zažité prvky koupelny, jako jsou umyvadlo/vana/sprcha/toaleta, bych doporučil bidet 
a�pokud chcete v�koupelně i� relaxovat, tak zvážit audiosystém. Pokud se budeme bavit 
s�přesahem do stavební části, tak bych určitě volil podlahové topení.

36−37

DESIGN

V KOUPELNĚ

HALA 6

ROZHOVOR S ARCHTEKTEM LUKÁŠEM  JANOUTEM

...RELAXACI,
ODPOČINEK A KLID

MÍSTO PRO...



HALA 6 
6A12

38−39

A�co osvětlení? To je jistě též důležitá součást koupelen.
Správné osvětlení je v�koupelně důležité, obzvlášť u�koupelen bez přirozeného přístupu 
denního světla. S�jedním centrálním světlem na stropě si v�současné koupelně těžko vysta-
číte. Pro líčení, holení určitě využijete světla bezprostředně u�zrcadla. Při relaxaci ve vaně 
naopak budete hledat světlo intimní, tlumené a�uklidňující.
Nezapomínal bych i�na to, že koupelna je specifický prostor, co se vlhkosti týče, a�tak bude 
u�světel důležitá i�jejich bezpečnost a�životnost.

Děkujeme za rozhovor redakce design v�koupelně



Na podzim loňského roku jsem nevynechala prohlídku veletrhu Cersaie, který se 
specializuje hlavně na keramické obklady a�dlažbu, koupelnový nábytek, sanitu, 
baterie a�další vybavení koupelny.
Na začátek zmíním pár čísel, která napoví, o�jak velkou akci se v�italské Boloni 
jedná. Branami veletrhu za 5 dnů prošlo více než 111 tisíc návštěvníků, kteří si 
mohli prohlédnout 869 expozic na ploše 156 tisíc metrů čtverečních. Dost ale čí-
sel, pojďme se spolu podívat na sortiment keramiky. 

  
Jak už název článku vypovídá, neobjevila se v� expozicích žádná razantní změna. Téměř 
u�všech výrobců převažuje v�nabídce šedá a�béžová barevnost, odstíny jsou různé, stej-
ně jako povrchy. Stále častěji se objevují rafinované detaily ve struktuře, kombinace lesku 
a�matu a�hrátky s�odrazem světla. Výrobci se u�šedých dekorů vzhlížejí v�industriálním stylu 
a�dekory připodobňují betonu či jiným motivům se „šmouhami“. Imitace dřeva se také drží 
na žebříčku obliby, i�když je to po těch letech až k�neuvěření. Některé motivy dřeva jsou 
„ostařené“ s�patinou nebo mají vzhled jiné povrchové úpravy. Motiv dřeva se také objevuje 
v�kombinaci s�dekorem kamene, který se imituje ve stejné míře. Z�těchto různých motivů 
se tvoří koláže, které dominují například jedné stěně. Nejen koláže, ale i�geometrické mo-
tivy vévodily v�oblasti výrazných motivů. Řada výrobců si je vzala za své a�pozorovali jsme 
je v�různých rozměrech – od téměř mozaikových až po velkoformátové. Květinové dekory 
nebyly k�vidění vůbec, a�pokud ano, šlo pouze o�plastický motiv v�jedné barvě. Tyto motivy 
jsou jen hudbou minulosti a�pravděpodobně budoucnosti – jak vzdálené, těžko říci.

Za zmínku stojí i� technologie digitálního tisku. Je vidět, že se začíná využívat stále častěji 
a�nejde jen o�šílené výstřelky a�„kýčovité“ fotoobrazce, jak tomu bylo před pár lety. U�několi-
ka značek byla tato technologie použita na velkoformátových obkladech, motiv velmi blízce 
připomínal obrazovou tapetu a�na první pohled byste nepoznali, že jde o�keramický obklad. 

Co se týče formátů, také se nic převratného nezměnilo. Používají se obří velkoformáty, 
stejně jako malé typy ve stylu „klinker“. Mozaika se objevuje minimálně, a�pokud ano, je 
jednobarevná nebo imituje kámen. Formáty se také kombinují, což vypadá velmi efektně. 
Obdélníkové tvary jasně vedou, hexagony však z�módy ještě nevyšly a�našli jsme je u�řady 
výrobců. 

Konečně překvapení! Upřímně řečeno, tohle jsme nečekali. Imitace „terasa“ ovládla po-
myslná módní mola koupelen. Tento motiv, který ve své původní podobě můžete vidět 
například na podlahách v� Palazzo Ducale v� Mantově, zařadila do svého portfolia téměř 
každé značka, která něco znamená. Podob je mnoho – velké formáty a�neutrální barvy, 
malé formáty i� různé grafiky vytvořené, resp. doplněné o� tento vzor. Barevnost je také 
velmi různorodá – světlé odstíny s�perleťovým efektem, tmavé a�černé, ale i�růžové, zelené 
a�další. Stručně a�jasně: teraso je hit nadcházející sezóny. Co tomu řekne český uživatel, zda 
a�jak rychle se do tohoto motivu zamiluje – těžko soudit. 

Další z�drobných zajímavostí byla zlatá, velmi tenká listela mezi velkoformátovými obklady 
neutrální barvy. Tento drobný detail změnil velmi elegantně vzhled plochy a�navíc ukázal, 
že zlaté povrchy nejsou ještě pasé. 

40−41

DESIGN

V KOUPELNĚ

HALA 6

Ing. Iva Bastlová, DiS.

designérka a�vydavatelka 

odborného magazínu Interiéry

TRENDY Z VELETRHU CERSAIE 2017

...PŘEKVAPIVĚ NEPŘEKVAPIVÉ

Foto: ABK



HALA 6 
6A12

42−43

Kam se ztratil patchwork? Klasické podobě tohoto několik let oblíbeného motivu asi odzvo-
nilo. Přesto se však kombinují motivy dohromady. Nejde však o�tu „dobře známou“ podobu, 
ale spíše o�zajímavé koláže a�sestavy z� jedné kolekce. K�vidění byla i� řada historizujících 
dekorů, orientálních i�vintage. Ve většině případů ve střídmé barevnosti.

Shrnuto, podtrženo – v�koupelnách vedou neutrální odstíny s�rafinovanými detai-
ly. Formáty a�skladby nehrají roli a�kombinují se, největší inspirací jsou historické 
interiéry. 

zdroj: Magazín Interiéry

Foto: FAP Foto: Keope

Foto: Diesel Open Workshop - Scavolini
Foto: Trend LA VENEZIANA

Foto: Unica by Target Foto: Novabell



DESIGN

V KOUPELNĚ

44−45

... A JEŠTĚ
NĚCO NAVÍC

7. VÝBĚROVÁ PŘEHLÍDKA 
INTERIÉROVÉHO DESIGNU

SEZNAM VYSTAVOVATELŮ



SEZNAM

VYSTAVOVATELŮ

46−47

3 E Praha Engineering, a.s. ..........Hala 3 - B 29
CZ - 170 00 Praha 7, U�Uranie 954/18
Tel.: 266 316 994 Fax: 284 823 126
sketchup@3epraha.cz
www.sketchup.cz

ADMONTER Holzindustrie AG .......Hala 3 - B 3
AT - Admont, Sagestrasse 539
Tel.: +420/ 607 253 803
admonter@email.cz

ANCOR CZ s.r.o. ............................Hala 3 - C 14
CZ - 193 00 Praha 9 - Horní Počernice, 
K�Zelenči 2976/3
Tel.: 241 443 498
blanco@ancor.cz
www.ancor.cz

ARBYD CZ, spol. s�r.o. ...................Hala 3 - A�6b
CZ - 330 17 Chotíkov 388
Tel.: 725 138 965
nabytek@arbyd.cz, liskova@arbyd.cz
www.arbyd.cz

Atelier Paletky s.r.o. ......................Hala 3 - B 6
CZ - 700 30 Ostrava - Jih, Starobělská 1937/4
Tel.: 728 176 928
info@paletky.cz
www.paletky.cz

Benlemi ...........................................Hala 3 - C 6
CZ - 746 01 Opava, Kylešovská 715/25
Tel.: 739 787 164
info@benlemi.cz | www.benlemi.cz

BIANO s.r.o. .....................................Hala 2 - B 8
Hala 3 - B 19

CZ - 460 02 Liberec, Mrštíkova 399/2a
info@biano.cz
www.biano.cz

BRIK a.s. .........................................Hala 3 - A�10
SK - 967 01 Kremnica, Dolná 101
tulejova@brik.cz
www.brik.cz

BURDA PRAHA, spol. s�r.o.  ..........Hala 3 - B 12
Hala 3 - B 13

CZ - 130 00 Praha 3, Přemyslovská 2845/43
Tel.: 604 915 557
kristina.slavikova@burda.cz
www.burda.cz

CasaMédinit - italská expozice ...Hala 3 - A�14
IT - 37135 Verona, Via Adriano Garbini n.15
Tel.: +39/ 045 584 686, +39/ 045 9400 000
info@medinit.it
www.medinit.it

casamoderna s.r.o. ......................Hala 3 - A�16
CZ - 252 42 Vestec u�Prahy, Vídeňská 573
Tel.: 603 147 906
jiri@casamoderna.cz
www.casamoderna.cz

Clap Design - Václav Čajánek .........Hala 3 - B9
CZ - 739 46 Hukvaldy, Dolní Sklenov 67
Tel.: 725 069 767
info@clapdesign.cz
www.clapdesign.cz

CREÉR s.r.o. .....................................Hala 3 - A�9
CZ - 739 81 Milíkov 376
Tel.: 733 424 920
info@creer.cz | www.creer.cz

ČERVA design s.r.o. . .....................Hala 3 - C 17
CZ - 463 45 Kobyly, Havlovice 41
Tel.: 605 524 022
info@cervadesign.com
www.cervadesign.com

D1ONE by KONSEPTI ....................Hala 3 - B 26
CZ - 251 01 Čestlice 289
Tel.: 246 083 221
info@d1one.cz
www.d1one.cz

DanKüchen - Jan Vlach ................  Hala 3 - C13
CZ - 170 00, Praha 7, Korunovační 19
Tel.: 723 577 654
vlach@dankuchen.cz
www.dankuchyne.cz

DECO LOCO - LUSITO Hala 3 - A�12
 - Diana Turinová
CZ - 290 01 Poděbrady, Hakenova 1423
Tel.: 604 281 548
lusito@lusito.cz

De‘Longhi Praga s.r.o. ..................Hala 3 - A 19
CZ - 110 00, Praha 1, Vojtěšská 211/6
Tel.: 222 222 650
info@delonghi.cz
www.delonghi.cz

Design Friendly s.r.o.  ..................Hala 3 - A�17
CZ - 109 00 Praha - Petrovice, Ampérova 426
Tel.: 777 030 403
gabriela@designfriendly.cz
www.designfriendly.cz

Digestoře SIRIUS s.r.o. .................Hala 3 - C 10
CZ - 252 64 Velké Přílepy, Pražská 777
Tel.: 724 145 833
digestoresirius@digestoresirius.cz
www.digestoresirius.cz

Favia s.r.o. .......................................Hala 3 - C 3
CZ - 252 44 Dolní Jirčany, Jesenická 565
Tel.: 724 888 988
obchod@favia.cz | www.elicacr.cz

FAVOUR store s.r.o.  .....................Hala 3 - B 30
CZ - 664 56 Blučina, Nivky 630
Tel.: 603 192 700
job@favour.cz
www.favour.cz

FORM, spol. s�r.o.  .........................Hala 3 - A�6d
CZ - 747 11 Kozmice u�Hlučína, 
Poručíka Hoši 512/2a
Tel.: 595 032 419
obchodni@formdesign.cz
www.formdesign.cz

Fragile Sphere ...............................Hala 3 - C 16
CZ - 285 06 Sázava
Tel.: 739 212 626
fragilesphere@gmail.com
www.facebook.com/pg/Fragi.leSphere.project

FUTURO ...........................................Hala 3 - B 1
CZ - 725 25 Polanka nad Odrou, 
Anny Letenské 1084/6
Tel.: 777 329 629, 777 329 259
michal@futurostudio.cz, jiri@futurostudio.cz
www.futurostudio.cz
www.facebook.com/futurostudio.cz

Gwinner Wohndesign GmbH ......Hala 3 - A�13
DE - Pfalzgrafenweiler, Hauptstrasse 70
kalab@sedea.cz

i1art - Ivan Jurečka .......................Hala 3 - B 15
CZ - 120 00 Praha 2, Anny Letenské 4
Tel.: 606 610 120
order@i1art.cz

Ing. Hana Kroa ................................Hala 3 - A�8
CZ - 150 00 Praha 5, Areál Tellus, Naskové 3
Tel.: 603 786 299
hanakroa@hanakroa.com
www.hanakroa.firemni-web.cz

Ing. Iva Bastlová, DiS. ...Vstupní hala II - 0 B 1
Tel.: 604 865 883
iva@loxo.cz
www.loxo.cz

INNEX CZ s.r.o.  .............................Hala 3 - B 25
CZ - 130 00 Praha 3, Přemyslovská 2845/43
Tel.: 244 404 304
innex@innex.cz, tomek@innex.cz
www.innex.cz

INTEA SERVICE s.r.o. .......................Hala 3 - C 4
CZ - 769 01 Holešov, Samostatnost 1348
Tel.: 602 755 555
radek.miklik@intea-service.cz
www.rujzdesign.cz

MADE IN ITALY MALECKÝ
Internetové Vinařství Hala 3 - A�18
CZ - 103 00 Praha - Kolovraty, Do kopečka 37
info@internetove-vinarstvi.cz

J. A. P. spol. s�r.o.  ............................Hala 3 - C 8
CZ - 750 02 Přerov, Nivky 67
Tel.: 581 587 811
jap@japcz.cz
www.japcz.cz

Jakub Velínský ..............................Hala 3 - B 31
CZ - 562 01 Ústí nad Orlicí, Lochmanova 420
Tel.: 776 325 538
jakub.velinsky@gmail.com
www.jakubvelinsky.cz

JELÍNEK - výroba nábytku s.r.o. ....Hala 2 - C 4
Hala 3 - A�6a

CZ - 757 01 Valašské Meziříčí, Masarykova 672/35
Tel.: 571 759 811, 602 575 091 
Fax: 571 759 812
obchod@jelinek.eu
www.jelinek.eu

JUSTIN DESIGN ..............................Hala 3 - C 15
CZ - 530 02 Pardubice, Jiránkova 2251
Tel.: 739 609 562, 739 605 482
info@justindesign.cz
www.justindesign.cz

Kartell ............................................Hala 3 - B 26
CZ - 110 00 Praha 1, Revoluční 14
Tel.: 266 199 465
info@kartellshop.cz
www.kartellshop.cz

Kartoons ..........................................Hala 3 - C 2 
CZ - 160 00 Praha 6, Evropská 35
Tel.: 603 178 028
info@kartoons.cz
www.kartoons.cz

Lenka Širůčková / Dovýroby .........Hala 3 - A�5
CZ - 180 00 Praha 8, Střížkovská 15/7
Tel.: 723 601 508
lenka@dovyroby.cz

Ligne Roset ...................................Hala 3 - A�11
CZ - 110 00 Praha 1, Florentinum, 
Na Florenci 2116/15
Tel.: 281 912 186
prague@ligne-roset.cz
www.ligne-roset.cz

Lumiart soft s.r.o. ........................Hala 3 - B 29
CZ - 614 00 Brno - sever, Skryjova 1606/8
Tel.: 773 651 720
info@lumion3d.cz
www.lumion3d.cz

Luxiom, s.r.o. ..................................Hala 3 - B 7
CZ - 513 01 Semily, Bítouchov 101
Tel.: 777 498 801
info@luxiom.cz
www.luxiom.cz



SEZNAM

VYSTAVOVATELŮ

48−49

Mendelova univerzita v�Brně,
Lesnická a�dřevařská fakulta .......Hala 3 - A�7
CZ - 613 00 Brno, Zemědělská 1/1665
Tel.: 545 134 171
jaroslav.svoboda@mendelu.cz
www.ldf.mendelu.cz

Miroslav Maňas mminterier .......Hala 3 - A�6g
CZ - 763 26 Luhačovice, Uherskobrodská 1034
Tel.: 577 131 121
mm@mminterier.cz

MOW ................................................Hala 3 - B 8
CZ - 514 01 Jilemnice, Krkonošská ul.
Tel.: 604 603 394
info@moworiginal.cz
www.moworiginal.cz

Petr Dolejší ...................................Hala 3 - B 11
CZ - 101 00 Praha 10, Vršovická 839/44
Tel.: 733 427 899
info@kontrast.store
www.kontrast.store

PROFIL NÁBYTEK, a.s. ..................Hala 3 - C 11
CZ - 396 01 Humpolec, Hradská 280
Tel.: 777 740 476, 777 740 450 Fax: 565 300 112
info@profil-nabytek.cz
www.profil-nabytek.cz

BRANCH OFFICE ............................Hala 3 - C 11
CZ - 130 00 Praha 3, Vinohradská 130
Tel.: 777 740 476
dcermak@profil-nabytek.cz
www.profil-nabytek.cz

PTAČÍ BUDKY KRK .........................Hala 3 - B 18
CZ - 725 26 Ostrava - Krásné Pole, Pohoří 413/54
Tel.: 724 529 858
info@ptacibudkykrk.cz 
www.ptacibudkykrk.cz

Punto Design ..................................Hala 3 - A�1
Showroom:
CZ - 130 00 Praha 3 – Žižkov, Jeseniova 65f
Tel.: 733 543 293
punto@puntodesign.cz
www.puntodesign.cz

Quatros nábytek ..........................Hala 3 - B 17
CZ - 190 00 Praha 9, Poděbradská 520/24
Tel.: 284 818 460
karel@kate-trading.cz
www.kate-trading.cz

ROMVEL, s.r.o. ..............................Hala 3 - B 27
CZ - 460 07 Liberec, Dr. Milady Horákové 561/86a
Tel.: 485 107 441, 608 066 771
karolina@nimco.cz
www.nimco.cz

Rottdesign s.r.o. ............................ Hala 3 - A6f
CZ - 120 00 Praha, Vinohradská 405/21
Tel.: 608 414 575
obchod@rottdesign.cz
 www.rottdesign.cz

SCANDIUM s.r.o. ...........................Hala 3 - C 12
CZ - 130 00 Praha 3, Slezská 611/98
Tel.: 257 225 966
info@scandium.cz | www.scandium.cz

SEDEA, s.r.o. ..................................Hala 3 - A�13
CZ - 586 01 Jihlava, Chlumova 5429/1a
Tel.: 737 509 138, 603 481 097
kalab@sedea.cz
www.gwinner.cz

Studio Evalofa Hala 3 - B 28
CZ - 252 45 Zvole, Centrální 407
Tel.: 777 304 071
info@evalofa.com
www.evalofa.com

SYKORA, spol. s�r.o. ......................Hala 3 - A�6e
CZ - 763 12 Vizovice, Razov 1204
Tel.: 606 736 400
mnavratil@sykora.eu
www.sykora.eu

TEEK zahradní nábytek ..................Hala 1 - C 8
Hala 3 - A�15

CZ - 250 01 Brandýs nad Labem, Husova 2581/10
Tel.: 212 240 825, 777 703 451
veletrh@teek.cz
www.teek.cz

TiraCS, s.r.o. ..................................Hala 3 - B 10
CZ - 150 00 Praha 5, U�Klavírky 1351/8
info@tiracs.cz

TON a.s. .........................................Hala 3 - A�6c
CZ - 768 61 Bystřice pod Hostýnem,
Michaela Thoneta 148
Tel.: 725 956 844, 733 619 547
info@ton.cz
www.ton.cz

Trachea, a.s. ....................................Hala 3 - C 9
CZ - 618 00 Brno - Černovice, Hájecká 1068/14
Tel.: 573 502 111 Fax: 573 502 113
trachea@trachea.cz
 www.trachea.cz

TRIANT spol. s r.o. ........................Hala 3 - B 24
CZ - 252 43 Průhonice, V�Oblouku 800
Tel.: 267 750 150
triant.praha@triant.cz
www.triant.cz 

TRIGON Praha s.r.o. .....................Hala 3 - B 23
CZ - 110 00 Praha 1, Templová 6
Tel.: 603 295 373
bosnic@seznam.cz

VitaJuwel CZ - 
Monzyport s.r.o. ...........................Hala 3 - B 14
CZ - 330 27 Plzeň - Vejprnice, Plzeňská 685
Tel.: 608 262 656
info@vodavita.cz

WoMeTech s.r.o. .............................Hala 3 - C 7
CZ - 170 00 Praha 7, U�Uranie 1612/14a
Tel.: 777 112 136
info@wometech.com
www.wometech.com

wood.u ...........................................Hala 3 - B 16
CZ - 592 31 Nové Město na Moravě, 
Makovského 436
Tel.: 731 609 563
obchod@woodu.cz
www.woodu.cz

Woodendesign - Jiří Anderle .........Hala 3 - C 1
CZ - 277 35 Mšeno, Skramouš 31
Tel.: 608 535 528
jiri.anderle@woodendesign.eu
www.woodendesign.eu

Fo
to

: D
1O

N
E



ZÁKLADNÍ INFORMACE

Název akce: DESIGN V�KOUPELNĚ 2018
Termín konání: 22.–25. 3. 2018
Charakteristika: přehlídka koupelnového designu, zařízení, vybavení a�příslušenství
Ročník: 1.

Místo konání: PVA EXPO PRAHA, Beranových 667, 199 00 Praha 9 – Letňany
Otevírací doba: čtvrtek – sobota 10.00 – 18.00 hodin, neděle 10.00 – 17.00 hodin
Organizátor: ABF, a.s.

Hlavní partner: ProCeram a.s.

Záštity:
Ministerstvo průmyslu a�obchodu
Hlavní město Praha
Městská část Praha 18
ČVUT v�Praze

Hlavní mediální partner: časopis Svět koupelen 
Mediální partneři: 
Archinfo.sk, Aukro, BIANO, Bydlenivpanelu.cz, ČESKÉREALITY.cz, ČESKÉSTAVBY.cz, DailyStyle, Design Friendly, Domov, Dřevařský magazín, DŘEVO&stavby, EARCH, 
Elegantnibydleni.cz, ESTAV.cz, FORME, GO OUT, HOME, INTERIÉRY, Jaklépebydlet.cz, kdechcibydlet.cz, LUXURY, Moderní byt, Náš útulný byt, OKOLO BYTU, PANEL 
PLUS, Pěkné bydlení, PrimaŽena.cz, Protisedi.cz, REALCITY.CZ, REALITNÍSERVERY.cz, REALITYMIX.cz, Regina DAB Praha, Region, Český rozhlas, SOBĚSTAČNÝDŮM.CZ, 
Sofie Bydlení, Trendy Bydlení, TV Architekt, TV Bydlení, TZB-info, zip Reality

I�www.designvkoupelne.cz

NOVÁ INTERNETOVÁ TELEVIZE PRO 

ARCHITEKTY, DEVELOPERY, INVESTORY, CESTOVATELE A MILOVNÍKY ARCHITEKTURY

Revitaliza ekonst ukce Zelená a chitektu a

His osobnosti v aktuality

A chitektu banismus Inova echnologie V ejný sek

Developmen stavby

www.tvarchitect.com

HALA 6 
6A12

DESIGN

V KOUPELNĚ

50−51



52

OBSAH
Úvodníky .................................................................................................................. 3  |    5
Plán výstavy ........................................................................................................... 6  |    7
Abecední seznam vystavovatelů ...................................................................... 8  |    9
Vystavovatelé ......................................................................................................10  |  33
Devon&Devon ....................................................................................................34  |  35
Rozhovor ..............................................................................................................36  |  39
Trendy ..................................................................................................................40  |  43
DESIGN SHAKER .................................................................................................44  |  49

KONTAKTY
Maria Wohlrabová
ředitelka OT bydlení
T: +420�739 306 332
wohlrabova@abf.cz

Věra Špáňová
manažerka DESIGN V�KOUPELNĚ
T: +420�734�694 124
spanova@abf.cz

Daniela Boučková
manažerka DESIGN SHAKER
T: +420 739 003 138
bouckova@abf.cz

Hana Knězová
spolupráce DESIGN V KOUPELNĚ 
provozní ředitelka ProCeram, a.s.
T: +420 733 553 526
hana.knezova@proceram.cz

Hana Medková
kurátorka DESIGN SHAKER
T: +420 608 513 586 
hanamedek@seznam.cz

Publikaci DESIGN V�KOUPELNĚ vydává společnost ABF, a.s.
ISBN: 978-80-88239-08-6

Úroveň reprodukcí je dána kvalitou tiskových podkladů dodaných jednotlivými subjekty,
které jsou v publikaci zastoupeny.
Všechna práva vyhrazena. Žádná část této publikace nesmí být reprodukována, kopírována a�elektronicky šířena bez písemného souhlasu vydavatele.
Změna programu vyhrazena.

| www.designvkoupelne.cz I�www.designshaker.cz

Předplatné objednávejte na: telefonním čísle 840 306 090, nebo na www.bmczech.cz

JEDINEČNÝ PRŮVODCE SVĚTEM  DESIGNU  A TRENDŮ



... P
ŘÍŠ

TĚ
 20

20


